financeiros provenientes do Governo Federal, Orçamento Geral da União 

2017, pelo Ministério das Cidades, Programa: Planejamento Urbano, 

Objeto: Pavimentação em Paralelepípedo no trecho entre Rodovia de 

Contorno de Jacumã a Loteamento Ademário Regis, no valor de R$ 

73.727,71 (setenta e três mil, setecentos e vinte e sete reais e setenta e um 

centavos),  cadastrado na Plataforma +Brasil (SICONV) como Convênio n° 

857217/2017. 

Conde, 01 de abril de 2020. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

[...]

de empresa especializada em consulta, diagnóstico e avaliação de 
pacientes com glaucoma, destinado a atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde de Conde/PB. 
Prazo do contrato: 26 de março de 2020; 
Prazo do aditivo: de 27 de março de 2020 até 26 de março de 2021; 
Valor do contrato: R$ 69.125,73 (sessenta e nove mil, cento e vinte e cinco 
reais e setenta e três centavos); 
Valor global: R$ 138.251,46 (cento e trinta e oito mil, duzentos e cinquenta 
e um reais e quarenta e seis centavos); 
Data de assinatura do aditivo: 26 de maço de 2020. 

Renata Martins Domingos 
Secretária Municipal de Saúde  

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Nº do Contrato: 0120/2019; 
Nº do Aditivo: 01; 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Conde/PB;

[...]

ASSOCIAÇÃO IRMAS FRANCISCANAS MISSIONÁRIAS DO 
SERVIÇO - AIRF; 
Objeto: Aditivo de prazo em 12 (doze) meses, referente ao processo de 
locação de imóvel para receber profissionais e serviços da Policlínica 
Municipal Jarbas Maribondo 
Valor original do Contrato: R$ 83.332,80 (oitenta e três mil, trezentos e 
trinta e dois reais e oitenta centavos); 
Valor do aditivo: R$ 83.332,80 (oitenta e três mil, trezentos e trinta e dois 
reais e oitenta centavos); 
Valor Total do contrato: R$ 166.665,60 (cento e sessenta e seis mil, 
seiscentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos). 
Prazo de vigência: até 01 de abril de 2021 – totalizando 24 (vinte e quatro) 
meses desde a contratação originária. 
Data da Assinatura do Aditivo: 01 de abril de 2020 

Renata Martins Domingos 
Secretária Municipal de Saúde

[...]

locação de imóvel onde funciona as instalações do CONSELHO TUTELAR 

de responsabilidade da Secretaria de Ação Social.  

Valor original do Contrato: R$ 9.000,00 (nove mil reais); 

Valor do aditivo: R$ 9.000,00 (nove mil reais); 

Valor Total do contrato: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

Vigência: até dia 06/03/2021 – Totalizando 48 (quarenta e oito) meses 

desde a contratação originária. 

Data da Assinatura do Aditivo: 06/03/2020. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO  E  COMPRAS

[...]

Aditivo de prazo em 12 (doze) meses, referente ao processo de 

locação de imóvel para funcionamento da CREAS de responsabilidade da 

Secretaria de Ação Social. 

Valor original do Contrato: R$ 9.000,00 (nove mil reais); 

Valor do aditivo: R$ 9.000,00 (nove mil reais); 

Valor Total do contrato: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); 

Prazo de vigência: 06/03/2021 – Totalizando 48 (quarenta e oito) meses 

desde a contratação originária. 

Data da Assinatura do Aditivo: 06/03/2020. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO